



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Obras Públicas
 DIRECCION DE NORMATIVIDAD
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. **OP-MGNL-RP-13/19-AD** OBRA: **CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLE CAPELLANÍA Y GRANADA COL. REAL DE CAPELLANÍA DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, N.L.**

MODALIDAD: **ASIGNACIÓN DIRECTA** PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	DESARROLLOS ROSENZWEIG, S.A. DE C.V.		ACEROS ALTURA, S.A. DE C.V.		RICO CONSTRUCCIONES GARCÍA, S.A. DE C.V.	
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA OBRA INCLUYE: EQUIPO TOPOGRAFICO MATERIAL DE CONSUMO HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	19.12	18.09	345.88	25.50	487.56	28.50	544.92	29.00	554.48
2	CORTE CON DISCO EN CARPETA ASFALTICA HASTA 5 CMS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	12.15	47.27	574.33	24.25	294.64	32.60	396.09	36.00	437.40
3	RETIRO DE MATERIAL DE ESCOMBRO INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	12.90	263.40	3,397.86	198.00	2,554.20	210.00	2,709.00	212.00	2,734.80
4	EXCAVACION EN TERRENO TIPO I Y II POR MEDIOS MECANICOS, HASTA 3M DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: PERFLADO Y AFINE DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL, RESULTANTE HASTA TIRADERO OFICIAL, MOVIMIENTOS DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION PARA EVITAR INTERFERIR CON LA OBRA, VOLUMEN MEDIDO EN CAJA CONSIDERANDO ABUNDAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	7.50	350.00	2,625.00	188.40	1,413.00	196.00	1,470.00	204.50	1,533.75
5	PLANTILLA DE CONCRETO DE FC=100 KG/GCM2 DE 5 CMS DE ESPESOR INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA	M2	7.50	220.00	1,650.00	150.00	1,125.00	159.80	1,198.50	155.20	1,164.00
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFURZO Fy=4,100 KG/M2 DE 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	KGS	327.54	44.85	14,690.17	38.60	12,643.04	39.00	12,774.06	39.60	12,970.58
7	CIMBRA DE MADERA COMUN PARA MURO DE HASTA 3.00M DE ALTURA INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	41.25	293.25	12,096.56	386.00	15,922.50	388.00	16,005.00	395.00	16,293.75
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO REFORZADO F'c=250 KG/GCM2 PARA MUROS Y ZAPATAS. INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	5.99	2,900.00	17,371.00	2,860.00	17,131.40	2,970.00	17,790.30	3,100.00	18,569.00
9	RELLENO Y COMPACTAO AL 95% DE SU P.V.S.M. CON MATERIAL DE BANCO. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	31.51	404.03	12,730.99	389.00	12,257.39	396.00	12,477.96	408.00	12,856.08
10	BASE DE CALIZA TRITURADA DE 15 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA A EL 100% DE SU P.V.S.M. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	14.37	210.00	3,017.70	266.00	3,822.42	276.00	3,966.12	286.00	4,109.82
11	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 L/TOM2. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	14.37	37.96	545.49	12.00	172.44	13.00	186.81	13.80	198.31
12	COMPACTADA AL 95% SEGUN PRUEBA MARSHALL. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	14.37	420.00	6,035.40	450.00	6,466.50	470.00	6,753.90	490.00	7,041.30

